a) La realización de cuantas actuaciones sean necesarias, para el desarrollo de los fines del
Consorcio, en coordinación con la Dirección.

b) La gestión de los recursos financieros, presupuestarios y contables, ordenando gastos
y contrayendo obligaciones cuyo importe sea igual o inferior a quince mil euros
(15.000,00 €).

c) Elaborar la liquidación del presupuesto vencido, así como formular las Cuentas Anuales
para que, una vez informadas favorablemente por la Comisión Ejecutiva, sean aprobadas
por el Consejo Rector.

d) Ejecutar los acuerdos del Consejo Rector y de la Comisión Ejecutiva, salvo los de carácter